

Protokół nr III.14
z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 29 grudnia 2014 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady sesji o godzinie 14¹⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 17 radnych (lista obecności w załączeniu). Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę oraz Skarbnika. Stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2032 (druk nr 15),
 - b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 16),
 - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew (druk nr 17).
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 2014 r.
7. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

Nie było żadnych pytań ani wniosków do porządku obrad, który został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Radny Mieczysław Kuryś zwrócił się do Starosty z interpelacją w sprawie niedrożnych przepustów przy drogach w miejscowościach Stary Dwór, Łagowiec i Chociszewo, które powodują zbieranie się wody na posesjach i w piwnicach mieszkańców. Radny Kuryś zwrócił się z prośbą o przegląd i udrożnienie tych przepustów.

Radny Jarosław Soroka zapytał o topole przy drodze powiatowej w Starym Dworcu, które są stare i podczas silnych wichur gałęzie się ułamują i powodują szkody. Prosi o to, aby Zarząd Dróg Powiatowych zajął się tą sprawą i ocenił, czy drzewa należy przyciąć, czy całkowicie je usunąć. Kolejnym problemem, który zgłosił **radny Soroka**, jest wyrwa przy chodniku w Chycinie. Jeszcze jednym problemem, który wskazał radny jest zniszczona przez ciężkie samochody droga w Goruńsku.

Więcej zapytań i interpelacji nie było. **Przewodniczący Rady** przypomniał też radnym, aby wszystkie interpelacje składać na piśmie, gdyż są one wraz z odpowiedzią Starosty i jednostek, do których są kierowane, umieszczane w BIP-ie.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwał:

- a) **w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2032 (druk nr 15)**

Głos zabrała **pani Justyna Adamiowicz**, przedstawicielka Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która przedstawiła projekt tej uchwały. Program ten został opracowany przez firmę **URBANIKA Jan Komorowski**. Właściciel tej firmy – **pan Jan Komorowski** – przedstawił na czym polega ten program. Wyjaśnił, że z informacji, które uzyskali opracowując ten program, wynika, iż na terenie powiatu jest ponad 470 tys.m² pokryć eternitowych. Dodał też, że ta inwentaryzacja na pewno nie jest szczegółowa.

Przewodniczący Rady zapytał na czym polega ten program usuwania azbestu, ile będzie to kosztowało, bo wypowiedź pana Komorowskiego dotyczyła głównie inwentaryzacji.

Pan Jan Komorowski powiedział, że jakość programu zależy od inwentaryzacji. Te programy są po to tworzone, aby odciążyć ludzi finansowo, gdyż część kosztów finansuje Fundusz Ochrony Środowiska. Koszt utylizacji to ponad 17 mln. zł, koszt utylizacji 1 m² wynosi ok. 38 zł.

Przewodniczący Rady zapytał skąd taka różnica, gdyż wcześniej firma deklarowała koszt utylizacji 1 m² w granicach 10 zł, teraz to 38 zł. **Pan Komorowski** odpowiedział, że jest to koszt uśredniony, gdyż dość szybko ulega on zmianie, bo

firmy zajmujące się tą utylizacją konkurują ze sobą i często obniżają te ceny. Jest to cena orientacyjna, nie ostateczna.

Przewodniczący Rady zauważył, że i tak wszystko zależy od programu gminnego.

Radny Zbigniew Smejliś zapytał o opracowanie tego dokumentu, kto ponosi za to koszty i jaki on jest. **Pani Justyna Adamiowicz** odpowiedziała, że koszt opracowania ponosi Starostwo, jako jednostka zlecająca wykonanie takiego opracowania, a wynosi on 4980 zł.

Starosta wyjaśnił, że taki dokument musiał powstać, ale sam zetknął się z takimi argumentami, że gmina finansuje koszty zdjęcia i utylizacji tych wyrobów azbestowych, ale skąd wziąć pieniądze na nowe pokrycie dachowe. I ten program nie będzie skuteczny, dopóki nie uwzględni się dopłat do nowego pokrycia dachu, gdyż problem ten dotyczy środowisk wiejskich, biednych.

Przewodniczący Rady zauważył, że dla osób, które i tak remontują swoje gospodarstwo jest to dużym ułatwieniem, że otrzymają dofinansowanie do zdjęcia i utylizacji tych wyrobów azbestowych. Zaapelował też, aby stworzyć dość szeroką akcję promocyjną w celu nagłośnienia tej sprawy, ponieważ bardzo często ludzie po prostu nie wiedzą, że taką pomoc finansową mogą uzyskać.

Pani Justyna Adamiowicz dodała jeszcze, że w planie budżetu na rok 2015 zostały zabezpieczone środki na wsparcie dla gmin, które będą ten azbest usuwały, będzie też wsparcie dla osób fizycznych.

Więcej pytań i uwag nie było.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2032 (druk nr 15). Uchwała została zarejestrowana pod nr III.14.14.

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 16)

Skarbnik omówił projekt tej uchwały, wyjaśnił jakie dokonano zmiany, korekty, przesunięcia w dochodach i wydatkach. Od razu też omówił następny projekt uchwały na druku nr 17.

Pytań i uwag nie było.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 16). Uchwała została zarejestrowana pod nr III.15.14.

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew (druk nr 17)

Pytań i uwag nie było.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew (druk nr 17). Uchwała została zarejestrowana pod nr III.16.14.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 14⁵⁰.

Obrady wznowiono o godzinie 15⁰⁵.

Ad 4.

Starosta powiedział, że przekaze interpelacje do Zarządu Dróg Powiatowych, aby zapoznać się z sytuacją. Na wszystkie interpelacje odpowie oczywiście na piśmie i poprosił, aby radni również pamiętali o tym, aby swoje wszystkie wnioski również składali pisemnie do Biura Rady.

Ad 5.

Starosta powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Zarządu. Omówiono sprawy z zakresu edukacji, gospodarki nieruchomościami, sprawy budżetowe, podjęto też uchwałę w sprawie umowy o pracę pani kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. Umowa była na czas określony, została zmieniona na umowę na czas nieokreślony. Zaznaczył też, że szczegółowe protokoły z posiedzeń Zarządu dostępne są w BIP-ie.

Skarbnik krótko omówił sprawy budżetowe, którymi się zajmował Zarząd.

Pytań i uwag do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu nie było.

Ad 6.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem poprzedniej sesji, z dnia 17 grudnia 2014 r. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Protokół nr II.14 z posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 17 grudnia 2014 roku został przyjęty przez Radę bez uwag.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przypomniał o możliwości finansowego wsparcia dla koła Wspieramy Młode Talenty. Przypomniał też o składaniu oświadczeń majątkowych, bo jeszcze nie wszyscy to uczynili, a niezłożenie takiego oświadczenia skutkuje pozbawieniem mandatu.

Przewodniczący Rady powiedział, że następną sesję planuje na koniec stycznia. Poprosił też Starostę, aby Zarząd tak przygotowywał projekty uchwał, aby komisje miały czas się spotkać przed sesją i te projekty omówić. Poprosił też, aby w sesjach uczestniczyli kierownicy jednostek. Zwrócił się również z prośbą do Starosty, aby w planie budżetu uwzględnić remont sali, na której odbywają się obrady.

Przewodniczący Rady zamknął sesję o godzinie 15²⁵.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata